PREFEITURA DE IRATI - PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) DE FOMENTO À CULTURA

(LEI FEDERAL Nº 14.399/2022)

A Prefeitura de Irati - PR de, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,

em consonância com a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,

de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, regido pelos princípios

da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da

transparência, torna público o Resultado Preliminar da Etapa de Seleção (Análise de

Mérito), referente ao Edital de Chamamento Público nº 001/2024 – SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) DE FOMENTO À CULTURA (LEI FEDERAL

Nº 14.399/2022)

CLASSIFICAÇÃO NOME DO AGENTE

CULTURAL
CRITÉRIOS

OBRIGATÓRIOS

PONTUAÇÃO

BÔNUS

NOTA

FINAL

RESULTADO

PRELIMINAR

1º AMANDA PADILHA PIETA 80 5,0 85 Contemplado

(Ampla

Concorrência)

2º FERNANDA POPOASKI 80 2,5 82,5 Não Contemplado

3º JESSIKA CRISTINA DE

OLIVEIRA

77 5,0 82 Contemplado

(Cotas – Pessoas

Negras)

4º LUIZ VANDERLEI KAVA 80 00 80 Não Contemplado

5º JOEL GONÇALVES BATISTA 80 00 80 Contemplado

(Cotas – Pessoas

Negras)

6º JOÃO VITOR SVIECH 77  00 77 Não Contemplado

7º PAULO HENRIQUE

KASPCZAK

77 00 77 Não Contemplado

8º PEDRO HENRIQUE

WASILEWSKI ALMEIDA

77

00

77

Não Contemplado

9º WILMA SILVA MEIRA

74  2,5 76,5 Não Contemplado

10º FILOMENA ZOREK 68 7,5 75,5 Não Contemplado

11º DÉBORA CRISTINA PEREIRA

PRADO

68 5,0 73 Não Contemplado

12º MARILI DAS GRAÇAS VIEIRA

TEIXEIRA

68 5,0 73 Não Contemplado

13º LUAN MATEUS DE GOIS 74 00 74 Não Contemplado

14º ERNANI SEQUINEL JUNIOR 71 00 71 Não Contemplado

15º ANDRÉ STOKLOS 71 00 71 Não Contemplado

16º DAIANE NUNES DE LIMA 68 2,5 70,5 Não Contemplado

17º CARLOS ROBERTO

MAROCHI KOSLOSKI

68 2,5 70,5 Não Contemplado

18º JOSÉ CARLOS MAZUREK 68 2,5 70,5 Não Contemplado

19º MARILY DE FÁTIMA TRAPLE 68 2,5 70,5 Não Contemplado

20º ALLISSON LUCAS ZARPELON 68 2,5 70,5 Não Contemplado

21º RODOLFO AZILIERO DUDA 68 2,5 70,5 Contemplado

(Cotas – Pessoas

com Deficiência)

22º MICHAEL KONOVAL

RIBEIRO

68 2,5 70,5 Não Contemplado

23º RAFAEL OBRZUT 68 2,5 70,5 Não Contemplado

24º AMANDA VIVI  68   2,5 70,5 Não Contemplado

25º BRAULIO ZARPELLON

JUNIOR

6 2,5 70,5 Não Contemplado

26º ELCIO JOSE BRANDALIZE 68 2,5 70,5 Não Contemplado

27º HENRIQUE ACACIO MATTOS 68 00 68 Não Contemplado

28º LUIZ CARLOS GOMES DO

VALE

68 00 68 Não Contemplado

29º JOSÉ MARIA GRACIA

ARAÚJO

62 00 62 Não Contemplado

30º LUIZ ANTONIO GOMES DO

VALE

56 00  Não Contemplado

31º LUIZ VIEIRA 56 00 56 Não Contemplado

32º JONATAN BUENO

LOURENÇO

56 00 56 Contemplado

(Cotas – Pessoas

Negras –

remanescente da

Cota de Pessoas

Indígenas)

RECURSOS DA ETAPA DE SELEÇÃO:

a) Conforme item 7.6 do Edital nº 001/2024, caso o proponente discorde da nota

atribuída neste Resultado Preliminar, o mesmo poderá apresentar recurso destinado

à Comissão de Seleção e Análise, exclusivamente por meio do endereço de e-mail

comissaodeselecaoeanalise@gmail.com, utilizando o modelo do Anexo IX.

b) Conforme item 14 do Edital nº 001/2024, o prazo para interposição de recurso ao

Resultado Preliminar da Etapa de Seleção se encerra às 23h59 do dia 14 de

novembro de 2024.

c) Para receber o inteiro teor das avaliações, o proponente poderá solicitá-lo, a qualquer

tempo, à Comissão de Seleção e Análise, exclusivamente por meio do endereço de

e-mail comissaodeselecaoeanalise@gmail.com.